peratoris orientalis Pannoniae populus a Juvavensibus regi coepit

praesulibus
, usque in praesens tempus sunt anni LXXV ^)

,
quod

nullus episcopus alicubi veniens potestatem liabuit ecclesiasticam

in illo confinio nisi Salzburgenses rectores: neque presbyter aliunde

veniens plus tribus mensibus ibi ausus est colere officium, prius-

quam suam dimissoriam episcopo praesentaverit epistolam. Hoc
enim ibi observatum fuit, usque dum nova orla est doclrina Me-

ihodii philosophi.^''

IUI.

Epistolae Joannis Papae VIIL genuinae.

1.

Joannes P, VIIL Karolomanno regi Meihodium, ordinaium episco-

pum Pannoniensium , commendat a. 875.

,,Reddito ac restituto nobis Pannoniensium episcopatu, liceat

fratri nostro Melhodio
^

qui illic a sede apostolica ordinatus est,

secundum priscam consuetudinem libere, quae sunt episcopi,

gerere."

(A. Boczek Codex diplora. et epistol. Moraviae. Oloraucii 183(3. I.

pag. 30. — Erben Regesta diplomatica nee non epistolaria Bohemiae

et Moraviae. Pragae 1855. I. pag. 16.)

2.

Joannes P. VIIL Chocili comiii de non dimiitendis uxorihiis scribil.

E concilio III. apud Ravennam a. Sil.

Joannes VIII. papa Cozili comiti de liis
,

qui uxores suas

dimiserint, vel ad alias, illis viventibus, migraverint. — ,,Porro

1) Sic retinuimus e cod. S. 79, quamquam codd. sec. XII. ambo ha-

beant: L.XXX.V. quod non quadrat cum Adalwini tempore vita functi

die 21. Apr. anni 873. Quamquam nil impedit, imo quod supra vidisti

de Liuprammi tempore aeque praesente^ invitat credere, Nostrum sive 873,

sive etiam 883, utcunque fuerit, aequalem Methodü
,

quidni vel ipsura

Eichbaldum
, diversas hujus negotii schedas obiter quidem disposuisse,

quin tarnen suam compilationem denuo examinaverit diligentius.
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eos, qui uxores suas climiserint, vel Ulis ad alias viventibus mi-

graverint nupcias, tarn diu cum consentaneis eorum excommuni-

camus, quousquc posterioribus remotis priores penitendo recepe-

rint. Sicut enim nupciae a Deo, ita divortium a diabolo est,

teste S. Augustino, repertum. Praecipue cum haec pessima con-

suetudo ex pagauorum more remanserit, quorum in talibus non

alius , nisi ipse diabolus erat magister et auctor."

(Boczek 1. c. p. 36. s. — Erben 1. c p. 15.)

3.

Joannes P. VIII. Methodüun , archiepiscopum Pannoniensem (^Mo-

raviensem) ad reddendam docirinae suae raüonem ei riiiis

Slavici in Moraviam inducü Romam evocat. 18. Kalend.

Julii, 879.

- Joannes episcopus, servus servorum Dei , reverentissimo Me-

ihodio archiepiscopo Pannoniensis ecclesie. — Predicationis tue

doctrinis populum domini tibi quasi spiritali pastori comissum,

salvare instruereque cum debeas, audivimus, quod non ea, que

sancta Romana ecclesia ab ipso apostolorum principe didicit, et

cottidie predicat, tu docendo doceas , et ipsum populum in erro-

re(m) mittas. Unde bis apostolatus nostri litteris tibi iubenms,

ut, omni occasione postposita, ad nos de presenti venire procu-

res, ut ex ore tuo audiamus, et cognoscamus, utrum sie teneas,

et sie predices, sicut verbis, ac litteris te sancte Romane eccle-

sie credere promisisti, aut non, veraciter cognoscamus doctrinam

tuam. Audimus et iam, quod missas cantes in barbara , hoc est

in sclavina lingua. Unde iam litteris nostris, per Paulum episco-

pum Anconitanum tibi directis proliibuimus , ne in ea lingua

Sacra missarum solempnia celebrares, sed vel in latina, vel greca

lingua, sicut ecclesia Dei toto terrarum orbe diffusa, et in Omni-

bus gentibus dilatata cantat; Predicare vero, aut sermonem in

populo facere tibi licet, quum psalmista omnes commbnet Deum
gentes laudare, et apostolus omnis inquit lingua confiteatur quia

Jhesus in gloria est Dei Patris. — Data XVIII. Kalendas Julii,

Indictione XII.

{Boczek p. 30. s. ad exempluin ex Regestis pontificiis , cui per M.

Marini, Tabulariornm Praefectum, fides facta. — ErheJi 1. c. p. 11'

exhibet hanc epistolam, prout ipsam Palacky in Tabulariis Vaticanis

descripsit sub d. XIllI. Kai. Jul.)
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4.

Joannes P. VIII. Swalopluk
, diicem Moraviae , ad ßdem horla-

inr
,
miralurque, Melhodium archiepiscopum aliter

,
quam sä

professus, docere, ac ideo illum Romam esse vocalum in-

sinuat. 18. Kalend. JiUii, 879.

Joannes episcopus, servus servorum Dei, Zuventapu de

Maravna. Scire vos volumus, quia nos, qui per Dei gratiam

beati Petri Apostolorum principis vicem tenemus
,
pio amore vos

quasi karissimos filios araplectamur , et paterna dilectione ama-

mus, nostrisque assiduis precibus vos omnes Jhcsu Christo Do-

mino commendamus orantes semper pro vobis , ut Deus omnipo-

tens, qui corda vestra inluminavit, et ad viam veritatis perduxit,

in bonis operibus confirmet, et usque ad finem in recta fide,

bonaque actione decoratos vos atque incolnmes dignetur pcrdu-

cere. Quod autem, sicut Johanne prcsbitero vestro, quem nobis

misistis , rcferente didicimus ,
in recta fide dubitetis. Monemus

dilectionem vostram, ut sie teneatis, sie credatis, sicut Sancta